

**GRUPA KAPITAŁOWA
STORMM S.A.**

**KWARTALNE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

na dzień 31.12.2007 r.

sporządzone według

**MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI
FINANSOWEJ**

BILANS

tys.PLN

	na dzień 07-12-31 koniec kwartału /2007	na dzień 07-09-30 koniec poprz. kwartału /2007
AKTYWA		
AKTYWA TRWAŁE	5 535	18 245
Wartości niematerialne i prawne	121	1
Rzeczowe aktywa trwałe	4 784	4 820
Należności długoterminowe	190	9 590
Inwestycje długoterminowe	-	3 515
Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe	440	319
WARTOŚĆ FIRMY Z WYCENY	2 909	10 292
AKTYWA PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	-	707
AKTYWA OBROTOWE	139 670	146 625
Zapasy	1 237	3 778
Należności handlowe i inne	5 869	6 846
Inwestycje krótkoterminowe	131 075	116 514
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	1 400	19 321
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	89	166
SUMA AKTYWÓW	148 114	175 869

PASYWA

KAPITAŁ WŁASNY	101 274	123 143
Kapitał akcyjny	25 243	25 243
Kapitał zapasowy	139 271	112 627
Zysk (strata) z lat ubiegłych	(10 944)	(10 944)
Zysk (strata) netto	(52 296)	(3 783)
KAPITAŁY MNIEJSZOŚCI		172
ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	3 166	6 633
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	842	1068
Rozliczenia międzyokresowe	1828	1828
Kredyty i pożyczki	211	421
Inne zobowiązania	285	3316
REZERWY I ZOBOWIĄZANIA PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	558	558
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	43 116	45 363
Pozostałe rezerwy	870	832
Kredyty i pożyczki	34 720	34 401
Zobowiązania handlowe	3 703	5 804
Pozostałe zobowiązania	3 278	3 781
Rozliczenia międzyokresowe	545	545
SUMA PASYWÓW	148 114	175 869

POZYCJE POZABILANSOWE		
	stan na 07-12-31 koniec IV kwartału 2007	stan na 07-09-30 koniec poprz. kwartału 2007
1. Należności warunkowe		
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)		
-otrzymanych gwarancji i poręczeń		
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)		
- otrzymanych gwarancji i poręczeń		
2. Zobowiązania warunkowe	3 378	3 598
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)		
- udzielonych gwarancji i poręczeń		
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	3 378	3 598
- udzielonych gwarancji i poręczeń	468	688
-porozumienia wekslowe	910	910
-porozumienia wekslowe (banki)	2 000	2 000
3. Inne (z tytułu)	2 384	2 384
- zabezpieczenia hipoteczne		
- zastaw sądowy	1 416	1 416
- zastawy skarbowe	915	915
-zastaw na prawach do lokat bonów skarbowych		
- inne (przewłaszczenie maszyn)	53	53
Pozycje pozabilansowe, razem	5 762	5 982

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT		
	tys.PLN	
	4 kwartał 2007za okres od 07-10-01 do 07-12-31	4 kwartały 2007 narastająco za okres od 07-01-01 do 07-12-31
Przychody netto ze sprzedaży , w tym	8 874	27 797
Przychody netto ze sprzedaży produktów	8 854	27 750
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	20	47
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	8 167	25 491
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	8 142	25 451
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	25	40
Zysk (Strata) brutto na sprzedaży	707	2 306
Koszty sprzedaży	13	33
Koszty ogólnego zarządu	2 095	5 011
Zysk (Strata) na sprzedaży	(1 401)	(2 738)
Pozostałe przychody operacyjne	87	1 067
Pozostałe koszty operacyjne	386	6 008
Zysk (Strata) na działalności operacyjnej	(1 700)	(7 679)
Przychody finansowe	4 441	5 123
Koszty finansowe	48 558	49 669

Zysk (Strata) brutto na działalności gospodarczej	(45 817)	(52 225)
Zysk (Strata) brutto	(45 817)	(52 225)
Podatek dochodowy	-	-
Udział mniejszości w zysku(stracie)netto	15	71
Zysk (Strata) netto	(45 832)	(52 296)

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

	4 kwartał 2007za okres od 07-10-01 do 07- 12-31	4 kwartały 2007 narastająco za okres od 07-01-01 do 07-12-31
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia		
Zysk (strata) netto	(45 817)	(51 724)
Zyski mniejszości	15	71
Korekty konsolidacyjne		501
Korekty razem	(678)	733
Amortyzacja	152	849
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	12	(125)
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	73	5 180
Zmiana stanu rezerw	59	(694)
Zmiana stanu zapasów	1 725	1 553
Zmiana stanu należności	(156)	(400)
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(3 090)	(5 880)
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	547	250
Inne korekty	-	-
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/- II)	(46 495)	(50 991)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	46 913	51 100
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	40	3 421
Zbycie aktywów finansowych	47 373	47 399
Inne wpływy inwestycyjne	(500)	280
Wydatki	34 214	38 054
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	214	589
Nabycie aktywów finansowych w pozostałych jednostkach	34 000	37 465
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	12 699	13 046
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	33000	34 484

Kredyty i pożyczki	33000	34 484
Wydatki	738	4 104
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		3500
Spłaty kredytów i pożyczek	507	280
Wykup dłużnych papierów wartościowych		
Odsetki	231	324
Inne wydatki finansowe		
Środki pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	32 262	30 380
Zmiana stanu środków pieniężnych netto w okresie	(1 534)	(7 565)
Środki pieniężne na początek okresu	2 934	8 965
Środki pieniężne na koniec okresu	1 400	1 400

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH

(w tysiącach złotych)

	<i>Kapitał akcyjny</i>	<i>Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej</i>	<i>Kapitał zapasowy</i>	<i>Zyski zatrzymane/(Straty niepokryte</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
Na 1 stycznia 2007 roku	8 585	4 174	1 589	(7 274)	7 074
Podział wyniku z lat ubiegłych	-	-	-	(3 670)	(3 670)
Wynik okresu				(52 296)	(52 296)
Podwyższenie kapitału	16 658	-	106 864	-	123 522
Połączenie spółek			26 644		26 644
Na 31 grudnia 2007 roku	25 243	4 174	135 097	(63 240)	101 274
Na 1 października 2007 roku	25 243	4 174	108 453	(10 944)	126 926
Podział wyniku z lat ubiegłych	-	-	-	(6 464)	(6 464)
Połączenie spółek			26 644		26 644
Wynik okresu				(45 832)	(45 832)
Na 31 grudnia 2007 roku	25 243	4 174	135 097	(63 240)	101 274

KOMENTARZ DO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO ZA IV KWARTAŁ 2007 ROKU

Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego.

Sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych polskich (PLN), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, są podane w tysiącach złotych polskich.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres zakończony 30 września 2007 roku zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Grupę Kapitałową.

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie ze standardami MSSF.

W przedstawionym sprawozdaniu nie dokonywano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego.

Zakres skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie finansowe firmy STORMM S.A. oraz sprawozdanie finansowe jej jednostki zależnej. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z MSR 27.

Sprawozdanie finansowe jednostki zależnej zostało sporządzone za ten sam okres sprawozdawczy co sprawozdanie jednostki dominującej, przy wykorzystaniu spójnych zasad rachunkowości.

Na dzień 31 grudnia 2006 roku Spółka STORMM S.A. nie posiadała jednostek zależnych ani stowarzyszonych, stąd w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu prezentuje dane tylko za okres zakończony 31 grudnia 2007 roku

W dniu 31 grudnia 2007 roku Grupa Kapitałowa STORMM S.A. składała się z jednostki dominującej i jednostki zależnej - ZREMB Chojnice S.A. (98 % akcji)

Istotne zasady rachunkowości

Zasady konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera sprawozdanie finansowe jednostki dominującej oraz sprawozdania jednostek, które są kontrolowane przez jednostkę dominującą (lub jednostki zależne od jednostki dominującej) sporządzone na dzień bilansowy. Kontrola występuje w sytuacji, gdy jednostka dominująca może wpływać na politykę finansową i operacyjną podległej jednostki w celu osiągnięcia korzyści z jej działalności.

Jednostki zależne podlegają konsolidacji od momentu objęcia nad nimi kontroli. Obowiązek ten trwa do momentu utraty kontroli nad jednostką zależną.

Sprawozdania finansowe jednostek kontrolowanych są przygotowywane za analogiczne okresy co sprawozdania jednostki dominującej przy zastosowaniu jednolitych zasad rachunkowości. W przypadkach gdy jest to konieczne, w sprawozdaniach finansowych jednostek zależnych dokonuje się korekt mających na celu ujednolicenie zasad rachunkowości stosowanych przez jednostkę z zasadami stosowanymi przez podmiot dominujący, o ile takie różnice wystąpią.

Na dzień nabycia aktywa, zobowiązania i zobowiązania warunkowe jednostki nabywanej są wyceniane według wartości godziwej. Nadwyżka ceny nabycia powyżej udziału w wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki jest ujmowana jako wartość firmy. W sytuacji, gdy cena nabycia jest niższa od udziału w wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat okresu, w którym nastąpiło nabycie. Udział właścicieli mniejszościowych jest wykazywany w odpowiedniej proporcji wartości godziwej aktywów i zobowiązań. W kolejnych okresach straty przypadające właścicielom mniejszościowym powyżej wartości ich udziałów pomniejszają kapitały jednostki dominującej.

Wszelkie transakcje, salda, przychody i koszty pomiędzy podmiotami powiązanymi objętymi konsolidacją podlegają wyłączeniom konsolidacyjnym.

Sprawozdania finansowe jednostek zależnych konsolidowane są metodą pełną.

Wykaz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej STORMM S.A.

Konsolidacją zostały objęte sprawozdania finansowe („Grupa Kapitałowa”):

- podmiot dominujący : STORMM S.A. z siedziba w Warszawie
 - podmioty zależne:
 - Zakład Budowy Maszyn ZREMB- CHOJNICE S.A. z siedziba w Chojnicach, wpisana do KRS pod numerem 78076. Przedmiotem działalności Spółki jest produkcja konstrukcji metalowych, cystern, pojemników, zbiorników metalowych, grzejników i kotłów c.o., oraz działalność usługowa w zakresie instalowania konstrukcji metalowych.
- Głównym udziałowcem Spółki, posiadającym 98% akcji jest STORMM S.A.

Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe są wykazywane według ceny nabycia/kosztu wytworzenia pomniejszonego o skumulowaną amortyzację oraz wszelkie odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Amortyzacja jest naliczana metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego składnika aktywów wynoszący:

Budynki i budowle	- powyżej 20 lat
Maszyny i urządzenia techniczne	- od 5 do 15 lat
Środki transportu	- od 5 do 15 lat

Środki trwałe o niskiej wartości nie przekraczającej 3.500zł , są jednorazowo umarzane w całości w momencie wydania do eksploatacji.

Okres użytkowania składników rzeczowych aktywów trwałych jest weryfikowany nie rzadziej niż na koniec każdego roku finansowego.

Jeżeli zaistniały zdarzenia, które wskazują na to, że wartość bilansowa rzeczowych aktywów trwałych może nie być możliwa do odzyskania, dokonywany jest przegląd tych aktywów pod kątem ewentualnej utraty wartości.

Jeżeli istnieją przesłanki wskazujące , że mogła nastąpić utrata wartości, a wartość bilansowa przekracza szacowaną wartość odzyskiwalną, wówczas wartość tych aktywów jest obniżana do poziomu wartości odzyskiwalnej. Wartość odzyskiwalna rzeczowych aktywów trwałych odpowiada wyższej z dwóch wartości: ceny sprzedaży netto lub wartości użytkowej.

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości są ujmowane w rachunku zysku i strat w pozycji pozostałe koszty operacyjne.

Usunięcie pozycji rzeczowych aktywów trwałych może nastąpić po dokonaniu jej zbycia lub w przypadku, gdy nie są spodziewane żadne korzyści ekonomiczne z dalszego użytkowania takiego składnika aktywów.

Zyski lub straty wynikające z usunięcia danego składnika aktywów z bilansu (obliczone jako różnica pomiędzy wpływami ze sprzedaży netto a wartością bilansową danego składnika) są ujmowane w rachunku zysków i strat w okresie, w którym dokonano takiego usunięcia.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są jako koszty w momencie ich poniesienia (wg podejścia zgodnego z MSR 23).

Nieruchomości inwestycyjne

Nieruchomości inwestycyjne są ujmowane według kosztu wytworzenia lub ceny nabycia z uwzględnieniem kosztów transakcji pomniejszonego o skumulowaną amortyzację oraz wszelkie odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Nieruchomości inwestycyjne są usuwane z bilansu w przypadku ich zbycia lub stałego wycofania danej nieruchomości z użytkowania, gdy nie są oczekiwane żadne przyszłe korzyści z jej sprzedaży.

Zarówno odpisy aktualizujące jak i zyski i straty wynikające z usunięcia nieruchomości inwestycyjnej z bilansu ujmowane są w rachunku zysków i strat w okresie, w którym zaszły te zdarzenia.

Wartości niematerialne

Wartości niematerialne nabyte w ramach odrębnej transakcji są ujmowane według ceny nabycia. Z wyjątkiem prac rozwojowych, wartości niematerialne wytworzone przez jednostkę we własnym zakresie nie są ujmowane w aktywach, a nakłady na ich poniesienie są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Koszty prac badawczych są odpisywane w ciężar rachunku zysków i strat w momencie ich poniesienia. Nakłady poniesione na prace rozwojowe są przenoszone na kolejny okres, jeśli można uznać, że zostaną one w przyszłości odzyskane. Koszty prac rozwojowych są poddawane ocenie pod kątem ewentualnej utraty wartości co najmniej corocznie.

Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane metodą liniową. Okres amortyzacji wynosi 2-10 lat.

Zyski lub straty wynikające z usunięcia wartości niematerialnych i prawnych z bilansu są wyceniane jako różnica pomiędzy wpływami ze sprzedaży netto a wartością bilansową danego składnika i ujmowane w rachunku zysków i strat.

Do wartości niematerialnych Spółka zalicza prawo wieczystego użytkowania gruntów ze względu na brak przesłanek wskazujących na cofnięcie lub brak odnowienia prawa wieczystego użytkowania działek gruntu.

Utrata wartości składnika aktywów

Na każdy dzień bilansowy jest dokonywana ocena czy istnieją przesłanki wskazujące na to, że mogła nastąpić utrata wartości któregośkolwiek ze składników podlegających amortyzacji.

W przypadku istnienia takiej przesłanki, dokonywane jest oszacowanie wartości odzyskiwalnej składnika aktywów, tj. wartości odpowiadającej wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży lub wartości użytkowej składnika aktywów, zależnie od tego, która z nich jest wyższa.

Instrumenty finansowe

Instrumenty finansowe dzieli się na następujące kategorie:

- aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności,
- pożyczki i należności,
- instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności to inwestycje o określonych lub możliwych do określenia płatnościach oraz ustalonym terminie wymagalności, które Spółka zamierza i ma możliwość utrzymać w posiadaniu do tego czasu. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności są wyceniane według zamortyzowanego kosztu przy użyciu metody efektywnej stopy procentowej.

Pożyczki i należności są ujmowane według zamortyzowanego kosztu.

Instrumenty finansowe nabyte w celu generowania zysku dzięki krótkoterminowym wahaniom ceny są ujmowane jako instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy. Instrumenty te są wyceniane w wartości godziwej, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy. Zmiany wartości godziwej tych instrumentów finansowych są uwzględniane w przychodach lub kosztach finansowych.

Wszystkie pozostałe aktywa finansowe są aktywami dostępnymi do sprzedaży. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są ujmowane według wartości godziwej, uwzględniając ich wartość rynkową na dzień bilansowy. W przypadku braku notowań giełdowych na aktywnym rynku i braku możliwości wiarygodnego ustalenia ich wartości godziwej metodami alternatywnymi, aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są wyceniane w cenie nabycia skorygowanej o odpis z tytułu trwałej utraty wartości.

Dodatnią i ujemną różnicę pomiędzy wartością godziwą a ceną nabycia aktywów dostępnych do sprzedaży (jeśli istnieje cena rynkowa bądź albo których wartość godziwa może być ustalona w inny wiarygodny sposób) odnosi się na kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny. Spadek wartości aktywów dostępnych do sprzedaży spowodowany utratą wartości odnosi się do rachunku zysków i strat jako koszt finansowy.

Nabycie i sprzedaż aktywów finansowych są rozpoznawane na dzień dokonania transakcji i w momencie początkowego ujęcia są one wyceniane po cenie nabycia, czyli w wartości godziwej, obejmującej koszty transakcji.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności kwalifikowane są jako aktywa długoterminowe, jeżeli ich zapadalności przekracza 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy zaliczane są do aktywów krótkoterminowych, jeżeli Spółka ma zamiar zrealizować je w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Instrument finansowy zostaje usunięty z bilansu. Gdy Spółka traci kontrolę nad prawami umownymi składającymi się na dany instrument lub gdy wszystkie przepływy środków pieniężnych przypisane danemu instrumentowi przechodzą na niezależną stronę trzecią.

Zapasy

Zapasy są wyceniane według ceny nabycia netto lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o odpisy aktualizujące wycenę do poziomu cen sprzedaży netto. Poszczególne grupy zapasów są wyceniane następująco:

- surowce – w cenie nabycia,
- produkty w toku – wycena obejmuje koszty bezpośrednie oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich, z wyłączeniem kosztów finansowania zewnętrznego.

Kwotę odpisów wartości zapasów do poziomu wartości netto możliwej do uzyskania oraz wszelkie straty w zapasach ujmuje się jako koszty okresu, w którym odpis lub strata miała miejsce.

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Należności z tytułu dostaw i usług są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem rezerwy na nieściągalne należności

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nieprzekraczającym trzech miesięcy. Do środków pieniężnych o ograniczonej możliwości dysponowania Spółka zalicza środki na lokatach pieniężnych oddane jako zabezpieczenie gwarancji dobrego wykonania kontraktów jednostki.

Rozliczenia międzyokresowe czynne

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne stanowią ujęte w aktywach koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych. Do czynnych rozliczeń międzyokresowych są zaliczane:

- roczne opłaty z tytułu ubezpieczeń majątkowych, osobowych, prenumeraty czasopism itp
- odpis na ZFŚS rozliczany w ciągu roku,
- inne koszty opłacone z góry.

Z punktu widzenia okresu rozliczenia czynne rozliczenia międzyokresowe są kwalifikowane do aktywów krótko- lub długoterminowych.

Czynne rozliczenia międzyokresowe są rozliczane w indywidualnie oszacowanym okresie, w zależności od charakteru i wartości rozliczanej pozycji.

Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Początkowo kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według ceny nabycia pomniejszonej o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki.

Następnie są wyceniane według zamortyzowanej ceny nabycia przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

Zyski i straty są ujmowane w rachunku zysków i strat z chwilą usunięcia zobowiązania z bilansu lub stwierdzenia utraty wartości lub naliczenia amortyzacji.

Rezerwy

Rezerwy są tworzone wówczas, gdy na jednostce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków zawierających w sobie korzyści ekonomiczne oraz można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego zobowiązania.

Świadczenia emerytalne i inne świadczenia po okresie zatrudnienia

Zgodnie z zakładowym regulaminem wynagradzania pracownicy mają prawo do nagród jubileuszowych po przepracowaniu określonej liczby lat oraz do odpraw emerytalnych/rentowych w momencie przejścia na emeryturę/rentę. Spółka uznaje koszty z tych tytułów na bazie memoriałowej. Wysokość świadczeń uzależniona jest od stażu pracy i przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia.

Wycena świadczeń długo- i krótkoterminowych dokonywana jest na koniec każdego okresu półrocznego.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

Zobowiązania są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych. Termin zapadalności zobowiązań wynikających z zatrzymanych rat gwarancyjnych upływa po zakończeniu okresu gwarancji. W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wartość zobowiązań jest ustalana przez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie. Jeżeli została zastosowana metoda polegająca na dyskontowaniu, zwiększenie zobowiązań w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszty finansowe.

Rozliczenia międzyokresowe bierne

Do biernych rozliczeń międzyokresowych są zaliczane świadczenia, które nie stanowią jeszcze zobowiązań do zapłaty. Świadczenia te (z wyjątkiem kosztów urlopów pracowniczych) ustala się w ich przewidywanej wysokości, przypadającej na bieżący okres. Przy ustalaniu odpisów rozliczeń międzyokresowych uwzględniana jest zasada ostrożności, a przede wszystkim zasada współmierności kosztów do przychodów, których uzyskaniu one służą.

Koszt urlopów pracowniczych

Pracownikom przysługuje prawo do urlopów na warunkach określonych w przepisach kodeksu pracy. Spółka uznaje koszt urlopów pracowniczych na bazie memoriałowej. Zobowiązanie z tytułu urlopów pracowniczych jest ustalane w oparciu o różnicę pomiędzy faktycznym stanem wykorzystania urlopów przez pracowników a stanem jaki wynikałby z wykorzystania proporcjonalnego do upływu czasu.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności:

- kwotę zredukowanych zobowiązań układowych,
- rozliczane w czasie zafakturowane z góry wynagrodzenie za usługi wykonywane po dniu bilansowym.

Przychody

Przychody są w wartości godziwej korzyści ekonomicznych otrzymanych bądź należnych, których wysokość można określić w wiarygodny sposób.

lub

Przychody ze sprzedaży produktów i usług

Przychody ze sprzedaży produktów i usług obejmują otrzymane lub należne wpływy korzyści ekonomicznych, pomniejszone o kwoty potrącone w imieniu osób trzecich.

Przychody ze sprzedaży produktów są ujmowane jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności do towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób.

Przychody ze sprzedaży usług są ujmowane na podstawie stopnia zaawansowania realizacji transakcji, jeżeli kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób.

Odsetki

Przychody z tytułu odsetek są uznawane w momencie ich naliczenia, przy uwzględnieniu efektywnej stopy procentowej, jeżeli ich otrzymanie jest uprawdopodobnione, a ich wysokość może być określona w wiarygodny sposób.

Dywidendy

Przychody z tytułu dywidend są uznawane w momencie ustalenia praw do ich uzyskania, jeżeli ich otrzymanie jest uprawdopodobnione a ich wysokość może być określona w wiarygodny sposób.

Umowa o usługę budowlaną

Umowy o usługę budowlaną to kontrakty handlowe związane z podstawową działalnością operacyjną Spółki, których okres realizacji jest dłuższy niż jeden okres obrotowy, a jego całkowita wartość jest istotna z punktu widzenia rzetelności sprawozdania finansowego.

Przychody całkowite z kontraktów zawierają początkową kwotę przychodów ustaloną w umowie oraz zmiany w trakcie wykonywania umowy z tytułu roszczeń, premii.

Zmiany w przychodach są uwzględniane, jeżeli istnieje prawdopodobieństwo, że odbiorca zaakceptuje zmiany i kwoty przychodów wynikające z tych zmian oraz wartość tych przychodów może być wiarygodnie wyceniona.

Na całkowity koszt kontraktu składają się koszty bezpośrednie, uzasadnione koszty pośrednie oraz wszystkie pozostałe koszty, którymi zgodnie z warunkami umowy można obciążyć zleceniodawcę.

Aktualizacji całkowitych kosztów i przychodów na kontrakcie dokonuje się w przypadku istotnych zmian w warunkach finansowych realizacji kontraktu, ale nie rzadziej niż raz na pół roku.

Korekty powstałe na skutek weryfikacji wpływają na wynik finansowy Spółki tego okresu sprawozdawczego, w którym miała miejsce weryfikacja.

Przychód na koniec okresu sprawozdawczego ustala się proporcjonalnie do stopnia zaawansowania realizacji kontraktu, po odliczeniu przychodów, które wpłynęły na wynik finansowy w poprzednich okresach sprawozdawczych.

Zaliczki (przedpłaty) uzyskane na poczet umowy i zafakturowane w myśl przepisów o VAT są wykazywane jako międzyokresowe rozliczenia przychodów.

Do wyliczenia stopnia zaawansowania realizacji kontraktu przyjmuje się koszty faktycznie poniesione, udokumentowane właściwymi dokumentami księgowymi oraz koszty faktycznie poniesione do końca okresu sprawozdawczego i dotąd nie zafakturowane, o ile można je w sposób wiarygodny wycenić.

Różnicę między kosztami zarachowanymi na wynik finansowy, współmiernymi do przychodów, a kosztami rzeczywiście poniesionymi wykazuje się jako korektę zapasów (z analityką na odpowiednie pozycje zapasów) i (lub) „Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe” (dla kosztów niefakturowanych, natomiast rezerwy na szacowane straty wykazuje się jako „Pozostałe rezerwy” długo lub krótkoterminowe).

Koszty umowy dotyczące przyszłej działalności związanej z umową, np. koszty materiałów dostarczonych na miejsce budowy lub przygotowanych do wykorzystania, które nie zostały jeszcze zainstalowane, zużyte lub zastosowane podczas robót związanych z umową – za wyjątkiem materiałów wytworzonych specjalnie dla celów umowy, nie bierze się pod uwagę przy określaniu stanu zaawansowania usługi. W kosztach poniesionych nie uwzględnia się również zaliczek dla podwykonawców z tytułu prac świadczonych w ramach umowy.

Jeśli z przeprowadzonej analizy wynika, że szacunkowe koszty całkowite kontraktu przewyższają wiarygodne przychody z kontraktu (tzn. całkowity wynik na kontrakcie będzie stratą), wtedy cała strata na kontrakcie rozpoznawana jest w danym okresie obrotowym.

Podatek dochodowy

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczane zgodnie z polskimi przepisami podatkowymi. Łącznie obciążenie podatkowe uwzględnia podatek bieżący podatek odroczony ustalany metodą bilansową, który występuje w związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową.

Podatek odroczony ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania zobowiązania na podstawie uchwalonych przepisów podatkowych obowiązujących w roku rozliczenia rezerw i aktywów.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, tj różnic które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie w wartościach skompensowanych, jeżeli istnieje tytuł uprawniający do takiej kompensaty. Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się również na kapitał własny.

Z uwagi na znaczne straty podatkowe z lat ubiegłych oraz brak pewności uzyskania dochodów podatkowych w latach następnych Spółka nie tworzy aktywów i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Informacje dotyczące segmentów działalności

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest:

- wykonywanie instalacji elektrycznych
- produkcja urządzeń rozdzielczych

Firma obsługuje następujące segmenty rynku:

W zakresie wykonywanie instalacji elektrycznych (produkcja budowlano-montażowa)- budownictwo mieszkaniowe i hotelowe, budownictwo użyteczności publicznej, budownictwo produkcyjno-usługowe, budownictwo inżynierii lądowej i wodnej oraz linie i sieci elektroenergetyczna średnich napięć .Odbiorcami segmentu są: firmy budowlane, instytucje użyteczności publicznej).

Produkcja urządzeń rozdzielczych obejmuje : rozdzielnice średniego i niskiego napięcia, pozostałe rozdzielnice, konstrukcje wsporcze, rozdzielnice dla placów budów. Odbiorcami segmentu są kopalnie, elektrownie, elektrociepłownie.

Spółka świadczy usługi dla odbiorców zarówno z terenu województwa mazowieckiego jak całej Polski.

Szacunki Zarządu

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym. Oszacowania i osądy poddaje się regularnej weryfikacji. Wynikają one z dotychczasowych doświadczeń oraz innych czynników, w tym przewidywań co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji wydają się zasadne. Przyjęte szacunki i założenia odzwierciedlają najlepszą wiedzę Zarządu nie mniej jednak rzeczywiste wielkości mogą się różnić od przewidywanych.

Podstawowe obszary dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym:

- oszacowanie całkowitych kosztów realizacji niezakończonych kontraktów usługowych, wycenianych na dzień bilansowy,

Zgodnie z przyjętymi w Spółce zasadami rachunkowości, dokonuje się ustalenia stopnia zaawansowania kontraktów usługowych przez ustalenie proporcji dotychczas poniesionych kosztów danego projektu do całkowitych oszacowanych kosztów projektów. Z uwagi na długoterminowy charakter prowadzonych projektów oraz ich złożoność, a także możliwość pojawienia się nie przewidywanych wcześniej trudności związanych z realizacją projektu, może się okazać, iż rzeczywiste całkowite koszty realizacji projektu będą się różniły od szacunków dokonanych na kolejne dni bilansowe. Zmiana szacunków całkowitych kosztów realizacji projektów mogłaby spowodować, iż ustalony na dzień bilansowy stopień zaawansowania projektu, a tym samym rozpoznany przychód, powinien być ustalony w innej wartości.

- wysokość ustalonych odpisów aktualizujących należności.

Ustalając wysokość odpisów aktualizujących należności Spółka wykorzystuje ogólnodostępne informacje o kondycji finansowej dłużnika do oceny prawdopodobieństwa odzyskania należnych kwot. Istnieje możliwość, iż posiadając pełne informacje Spółka ustaliłaby odpisy w innej wysokości.

Zatwierdzenie sprawozdania

Niniejsze sprawozdanie Zarząd zatwierdził w dniu podpisania 28 lutego 2008 roku.

Stosowane kursy walut do przeliczenia danych

Poszczególne pozycje aktywów i pasywów stan na 31.12.2007r. przeliczono wg kursu średniego 1 EUR z dnia 31.12.2007 r. (1 EUR= 3,5820 zł). Natomiast pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za 4 kwartały 2007 roku wyceniono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca (1 EUR średni za 4 kwartały 2007 roku= 3,7766 zł).

Poszczególne pozycje aktywów i pasywów stan na dzień 31.12.2006r. przeliczono wg kursu średniego 1 EUR z dnia 29.12.2006r.(1 EUR=3,8312 zł). Natomiast pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za 4 kwartały 2006 roku wyceniono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca (1 EUR średni za 3 kwartały 2006 r.=3,8991 zł).

Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących;

- terminowa realizacja kolejnych rat układu,
- zwołanie na dzień 22 października 2007 roku Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy (przewidywany porządek obrad przewiduje podjęcie uchwały w sprawie połączenia Spółki z Mostostal-Export –Dom Sp. z o.o. oraz ustalenia jednolitego Statutu Spółki,
- W dniu 30 października 2007 r. sąd rejestrowy właściwy dla siedziby spółki przejmującej (Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego) wydał postanowienia o połączeniu Spółki z MOSTOSTAL EXPORT DOM Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie . W dniu 30 października 2007 r. został również dokonany odpowiedni wpis do rejestru przedsiębiorców KRS.

Połączenie spółek zostało przeprowadzone w trybie art. 492 §1 pkt 1) Kodeksu spółek handlowych, tj. poprzez przeniesienie całego majątku MOSTOSTAL EXPORT DOM Sp. z o.o. na STORMM S.A., bez podwyższania kapitału zakładowego STORMM S.A. na podstawie art. 515 § 1 Kodeksu spółek handlowych.

Uchwała o połączeniu z MOSTOSTAL EXPORT DOM Sp. z o.o. została podjęta przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie STORMM S.A. w dniu 22 października 2007 r. (uchwała nr 3).

Zarząd STORMM S.A. informował o zamiarze połączenia z MOSTOSTAL EXPORT DOM Sp. z o.o. w raporcie bieżącym nr 79/2007 z 14 sierpnia 2007 r.

Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Nie wystąpiły nietypowe zdarzenia.

Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działania emitenta w prezentowanym okresie;

Działalność Spółki nie podlegała w prezentowanym okresie sezonowości i cykliczności.

Informacja dotycząca emisji wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych;

W prezentowanym okresie Spółka nie prowadziła działalności w powyższym zakresie.

Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane;

W okresie objętym raportem Spółka i nie dokonała i nie deklarowała wypłaty dywidendy.

Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpływ na przyszłe wyniki finansowe emitenta;

Zarząd STORMM S.A. („Spółka”) informuje, że w dniu 3 stycznia 2008 roku złożony został do Komisji Nadzoru Finansowego wniosek o zatwierdzenie prospektu emisyjnego w związku z ubieganiem się o dopuszczenie i wprowadzenie do obrotu na rynku regulowanym 8.329.030 Akcji Serii D i 8.329.030 Akcji Serii E.

Obecnie na rynku notowań giełdowych prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. dopuszczonych jest 8.585.250 akcji na okaziciela Spółki.

Wprowadzenie akcji serii D oraz akcji serii E do obrotu na rynku regulowanym nastąpi po zatwierdzeniu prospektu emisyjnego przez KNF. O dalszych kwestiach związanych z emisją akcji serii D i E Spółka będzie informować w odrębnych komunikatach.

Zarząd STORMM S.A. informuje, że w dniu 9 stycznia 2008 roku Zarząd STORMM S.A. w porozumieniu z Radą Nadzorczą Spółki podjął decyzję o odpowiedzi na wezwanie na akcje ELEKTRIM S.A. ogłoszone przez PAI Media.

Zarząd STORMM S.A. złożył dyspozycję sprzedaży 2.300.000 (dwóch milionów trzysta tysięcy) akcji ELEKTRIM S.A. po cenie 7,82 zł za 1 (jedną) akcję.

Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności;

W prezentowanym okresie nastąpiła realizacja połączenia spółek STORMM S.A. i Mostostal-Export – Dom Sp. z o.o., o czym Spółka informowała w poprzednich raportach. Skutki powyższych zmian w strukturze jednostki na dzień dzisiejszy nie są jeszcze w pełni zauważalne, ale oznaczają one zupełną zmianę profilu działalności Spółki w najbliższym czasie.

Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego;

W okresie objętym raportem Spółka STORMM S.A. uzyskała gwarancje bankowe dobrego wykonania na prowadzone roboty budowlano-montażowe w wysokości 668 tysięcy złotych

Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta;

W 4 kwartale 2007 roku, nie wystąpiły inne zdarzenia, które w istotny sposób zmieniłyby ocenę sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej i wyniku finansowego Spółki oraz ocenę możliwości realizacji zobowiązań.

Czynniki, które będą miały wpływ na osiągnięte przez emitenta wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału;

- realizacja połączenia ze Spółką Mostostal-Export-Dom Sp. z o.o.,

- podjęte decyzje inwestycyjne

Wykaz akcjonariuszy posiadających, co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na dzień 31 grudnia 2007 roku:

	co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu	liczba posiadanych akcji	procentowy udział w kapitale zakładowym	liczba głosów wynikająca z ilości posiadania akcji	procentowy udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu
P. Krzysztof Kosiorek Sobolewski	32,99%	8 329 030	32,99%	8 329 030	32,99%
P.Elżbieta Sjoblom	32,99%	8 329 030	32,99%	8329030	32,99%

W okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego (14.11.2007r) roku nie miały miejsce istotne zmiany w strukturze własności znaczących pakietów akcji.

Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego;

Zgodnie z posiadanymi przez Spółkę STORMM S.A. informacjami w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji STORMM S.A. lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta.

Pan Krzysztof Kosiorek Sobolewski – Prezes Zarządu (od 1 października 2007 r.) posiada 8 329 030 akcji Spółki , pan Paweł Wojciechowski – Członek Rady Nadzorczej posiada 267 akcji Spółki a Pan Andrzej Marton -3000 akcji Spółki.

Data 28.02.2008r.

Podpisali:

Krzysztof Kosiorek Sobolewski - Prezes Zarządu
Agnieszka Parkot – Wiceprezes Zarządu
Wojciech Kołakowski - Prokurent